



# КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗАКОН

## О внесении изменений в Закон Курской области «О здравоохранении в Курской области»

Принят Курской областной Думой

16 декабря 2015 года

### Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 16 сентября 2013 года № 94-ЗКО «О здравоохранении в Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 18 сентября 2013 года, 26 мая 2014 года) следующие изменения:

1) статью 4 дополнить пунктом 4<sup>1</sup> следующего содержания:

«4<sup>1</sup>) организация медицинской деятельности, связанной с трансплантацией (пересадкой) органов и тканей человека, в том числе с донорством органов и тканей в целях трансплантации (пересадки), в медицинских организациях, подведомственных исполнительным органам государственной власти Курской области;»;

2) в подпунктах «а» - «в» пункта 1 статьи 5 слова «, государственным академиям наук» исключить;

3) в части 3 статьи 10 слова «образовательные учреждения» заменить словами «образовательные организации», слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организациях»;

4) в статье 11:

в пункте 1 слова «медицинскими учреждениями» заменить словами «медицинскими организациями»;

в пункте 2 слова «фармацевтических учреждений» заменить словами «фармацевтических организаций»;

5) часть 1 статьи 12 после слов «высокотехнологичную медицинскую помощь» дополнить словами «, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования.»;

6) в статье 15:

а) в части 1:



- пункт 1 признать утратившим силу;
- в пункте 2 слова «учреждениях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях», слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинской организации»;
- в пункте 3 слова «данном учреждении,» заменить словом «данной»;
- пункт 4 признать утратившим силу;
- б) в части 3 слова «пунктах 1, 4 части 1 и» исключить, слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций»;
- в) в части 4 слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций»;
- г) в части 7 слова «учреждением здравоохранения» заменить словами «медицинской организацией»;
- д) в части 10 слова «пунктов 2-4» заменить словами «пунктов 2,3», слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций»;
- 7) в статье 16:
- а) в части 2 слова «с 1 января 2015 года» заменить словами «с 1 января 2018 года»;
- б) в части 4 слова «до 1 января 2015 года» заменить словами «до 1 января 2016 года».

## Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования, за исключением пункта 2 статьи 1 настоящего Закона, который вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее его официального опубликования.

Губернатор  
Курской области



А.Н.Михайлов

г. Курск  
« 21 » декабря 2015 года  
№ 129 - ЗКО